1

南阳市人力资源和社会保障局

宛人社函〔2024〕212号

关于开展 2024年度事业单位
专业技术三级岗位申报工作的通知

各县市区人力资源和社会保障局，市直有关单位，市属高校：

根据《南阳市事业单位专业技术三级岗位管理办法》 （宛人

社〔2017〕161号）精神，现就开展我市 2024年度事业单位专业

技术三级岗位申报工作有关事项通知如下：

一、申报范围

全市实行岗位管理、符合专业技术三级岗位设置条件的事业

单位。申报人员为现聘在事业单位专业技术四级岗位的专业技术

人员。

二、申报数量

事业单位专业技术三级岗位数量按全市事业单位正高级专业

技术岗位总量的 30%确定。

专业技术三级岗位已达到本单位正高级专业技术岗位总数

2

30%的单位，原则上不再申报推荐人选。未达到规定比例的事业单

位可按不超过本单位正高级专业技术岗位聘任人数 30%（含已聘

任二级、三级岗位人员）的比例推荐人选。在自然科学、社会科

学以及成果转化、推广应用等方面取得重大突破、重要成果，并

产生显著经济效益和社会效益的事业单位或在相关领域取得重要

成果并在当地产生重大影响的基层一线事业单位，可适当提高申

报比例。

三、申报条件

申报专业技术三级岗位应符合《南阳市事业单位专业技术三

级岗位管理办法》（宛人社〔2017〕161号）第九条、第十条、第

十一条规定的申报条件，突出专业技术人员的创新能力、质量、

实效和贡献。

四、申报程序

（一）个人申请。符合专业技术三级岗位申报条件的人员填

报《南阳市事业单位专业技术三级岗位个人申报表》，向本单位提

出个人申请。

（二）单位推荐。事业单位按照专业技术三级岗位的设置比

例和条件，在个人申报的基础上，确定推荐人选，并进行公示。

（三）审核报送。各县市区人力资源社会保障局、市直事业

单位主管部门对事业单位的申报材料进行审核、汇总后填报推荐

函，报送市人力资源社会保障局进行资格审查。

3

五、申报材料

申报事业单位专业技术三级岗位需要提供如下材料：

（一）市直主管部门、各县区推荐函。

（二）《南阳市事业单位专业技术三级岗位设置申报表》（一

式三份）。

（三）《南阳市事业单位专业技术三级岗位个人申报表》（一

式三份），任正高级专业技术职务以来相关业绩材料（1500以内，

含电子版）和成果、奖项等有效证明材料的复印件（加盖推荐事

业单位主管部门人事公章，并由验证人签名）。

（四）《南阳市事业单位专业技术三级岗位申报人员名册表》

（含电子版）。

（五）事业单位出具的申报人员公示证明材料。

（六）申报人选需签订诚信承诺书，对个人信息和申报材料

的真实性、完整性、有效性负责。

六、有关要求

（一）事业单位专业技术三级岗位聘用实施工作，是一项政

策性强，关注度高的工作。各级各部门要高度重视，精心组织，

稳慎实施。对申报推荐过程中滥用职权、弄虚作假、违规操作、

违规申报等现象，一经发现严肃处理。

（二）受理推荐材料时间地点:2024年 11月 25日-12月 10日，

南阳市人力资源和社会保障局事业单位人事管理科（南阳市民服

4

务中心北区 1号楼 402房间）。

（三）各级各部门严格对照专业技术三级岗位申报条件，在

认真审核、严格把关的基础上按照时间安排及时上报推荐人选和

相关材料，逾期不报或报送材料不符合要求的不予受理。

七、联系方式

联系人：王柳

电 话：0377-63192359

邮 箱：nysydwbgs@163.com

附件：1.南阳市事业单位专业技术三级岗位设置申报表

2.南阳市事业单位专业技术三级岗位个人申报表

3.南阳市事业单位专业技术三级岗位申报人员名册表

2024年 11月 12日

5

附件 1

南阳市事业单位专业技术三级岗位设置
申 报 表

单位名称 编制总数

岗位总数 专业技术岗位数
正高级岗位

总数

现有三级岗

位数

占正高级岗位数

百分比

现申报三级

岗位数

申

报

理

由

单位：（盖章）

年 月 日

主管部门或县（区）

人力资源和社会保障

局审核意见（盖 章）

年 月 日

南阳市人力资源和社

会保障局核准意见

（盖 章）

年 月 日

6

附件 2

南阳市事业单位

专业技术三级岗位个人申报表

姓 名：

单 位：

南阳市人力资源和社会保障局印制

7

姓 名 性别 民族
出生

年月

参 加

工作时间
学历 学位

政治

面貌

专业技术职务

任职资格
取得时间

现 聘

岗位等级
聘用时间

研究学科（或从事专业）

主要工作经历

承担项目（仅限符合申报条件的项目）

项目名称 项目类别 项目经费 本人角色 起止时间

8

获奖情况（仅限符合申报条件的奖项）

获奖名称 奖励种类 等次 年度 本人排名

获取荣誉称号（仅限符合申报条件的项目）

荣誉名称 授予部门 年度

国内外学术技术团体任职或兼职（仅限符合申报条件的项目）

学术团体名称 任兼职务 任兼职起止时间

9

论文、著作

其他需要说明的问题

10

申报人承诺

本人承诺以上申报内容真实可靠。

申报人签名： 年 月 日

单位推荐

意 见
（公章）

法人代表（或委托人）签名： 年 月 日

主管部门

或县（区）

人力资源和

社会保障局

审核意见 （公章）

年 月 日

南阳市人力

资源和社会

保障局核准

意见
（公章）

年 月 日

11

附件 3

南阳市事业单位专业技术三级岗位申报人员名册表

主管部门或县（市、区）人力资源和社会保障局意见：(盖章） 时间： 年 月 日

序

号
单位 姓名

性

别

出生

年月

正高级

资格取

得时间

正高级

岗位聘

任时间

聘正

高任

年限

申报条件

符合

第九条

符合

第十条

满足第十一条

符合第十一前 12条条款 第十一条第 13、14款

南阳市人力资源和社会保障局 2024年 11月 12日印发

	南阳市事业单位
	专业技术三级岗位个人申报表